

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

=====

Costruzione di Case Popolari in Brindisi - 25° Lot
te - Via Casimiro - Legge 2.7.1949 n°408 - Esercizio
1951/52 -

Importo a base d'asta.....L.35.250.000.=

Ribasso del 2,90%

Importo netto contrattuale....." 34.227.750.=

CONTRATTO: n°1517 del 20.7.1957 registrate a Brindi
si il 26.7.1957 al n.155 Mod.I Vol.110.=

IMPRESA: Ing.Umberto PATRIZI e per essa il supplen
te Ing.Stanislas DE LUCA ANDRIOLI.=

VERBALE DI NUOVI PREZZI-COMPUTO METRICO E STIMA

DEI LAVORI

1) Rivestimento esterno con
tesserini di 1^a scelta

6,80 x 13,00 =	mq. 88,40
7,80 x 13,00 =	" 101,40
5,90 x 13,00 =	" 76,70
19,80 x 3,70 =	" 73,26
1,30 x 10,30 =	<u>" 13,39</u>
a riportare	mq.353,15

a riportare mq. 353,15

2,00x14,00 = mq. 28,00

Somma mq. 381,15

a dedurre:

Vuoti finestre:

8x1,20x1,65 = mq. 15,84

Vuoti balconi:

4x1,80x2,70 = mq. 19,44

4x1,20x1,65 = mq. 7,92

Somma detrazioni mq. 43,20

Restano mq. 337,95 3200 1.081.440=

TOTALE MAGGIORE SPESA IN C.T. L. 1.081.000.=

ECONOMIA REALIZZATA CON LE SPESE NON ESEGUI-

TE NELLA ZONA ARCHEOLOGICA COME DA VARIANTE:

(voto n°39 del 24.1.1961 del C.T.A.)

1) Muratura tutta caryare

In Via Casimiro:

3,30x0,70x4,05 = mq. 9,35

2,30x0,70x4,05 = " 6,52

In Via De Muscettola:

4,00x0,70x4,05 = mc. 11,34

Somma mc. 27,21 8600 L. 234.006=

2) Muratura tutta tufo:

a riportare: L. 234.006=L. 1.081.000.

Riporte:

L. 234.006.= 1.081.000.=

5,30x0,60x4,05 = mq.12,88

6,20x0,70x4,05 = " 17,58

Somma mq. 30,46

4500 137.070.=

3) Muratura da cm.20

2x4,20x4,05 = mq. 34,02

1000 34.020.=

4) Vespajo calcareo:

4,20x6,80 = mq.28,56

7,10x5,20 = " 36,92

Somma mq. 65,48

mq. 65,48x0,30 = mq. 19,64 910 17.872,40

5) Masette:

Superficie come sopra = mq. 65,48 350 22.918,00

6) Marmette a mosaico:

Superficie come sopra = mq. 65,48 1100 72.028,00

7) Muratura tufo cm.10

5,30x3,20 = mq.16,96

4,20x3,20 = " 13,44

Somma mq. 30,40

600 18.240.=

8) Intenace civile per

interni:

Pareti:

2(2,60+5,30) 3,15= mq.49,77

2(2,90+5,30) 3,15= " 51,66

a riportare mq.101,43

L. 536.154,60 1.081.000

Riparto:	mq. 101,43	536.154,40	1.081.000
2(4,20+2,60) 3,15=	mq. 42,84		
2(3,50+5,30) 3,15=	" 55,44		
Sommone	<u>mq. 199,71</u>	0160	31.953,60

9) Intenace esterne:

Superficie come per il ri

vestimento in tesserini: mq. 337,95 300 101.385,00

10) Rivestimento esterne in

Trani da cm. 3:

Su Via Casimiro:

7,20x4,25 = mq. 30,60

Su Via Muscettola:

11,90x4,25 = mq. 50,57

Sommone mq. 81,17

A dedurre i vuoti:

5x1,80x3,10= mq. 27,90

Restano	<u>mq. 53,27</u>	3600	191.772,00
---------	------------------	------	------------

11) Serrande:

5x1,80x3,10 =	<u>mq. 27,90</u>	8000	<u>223.200,00</u>
---------------	------------------	------	-------------------

Sommone L.....	<u>1.084.465,00</u>
----------------	---------------------

ed in c.t.;;;.....	<u>1.081.000,00</u>
--------------------	---------------------

TOTALE A PAREGGIO.....L.....	<u>1.081.000</u>
------------------------------	------------------

BRINDISI, 9 Dicembre 1961

IL DIRETTORE DEI LAVORI

